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Souhrnny prehled —

Silna Seska ekonomika e
Diky proinflaCnimu riziku vyplyvajicimu z napjaté situace na trhu
prace, riziku pfehfivani ekonomiky a vyznamnému rastu cen 4,5
nemovitosti byla dvoutydenni repo sazba v unoru 2018 zvySena 4
70,50 % na 0,75 %. Ceska spofitelna ocekava dalsi narlst 3,5
urokovych sazeb ve 4. Ctvrtleti 2018 3

Kurz EUR/CZK na zaCatku tohoto roku posilil, predevsim v reakci 2,5
na unorové utazeni ménove politiky. V nadchazejicich Ctvrtletich
se diky pfiznivému vyvoji Ceské ekonomiky o¢ekava postupné

posilovani kurzu EUR/CZK 1,5

Ruast HDP za cely rok 2017 dosahl 4,6 %. Pozitivné byl ovlivnén
silnou domaci poptavkou a zlepSenou ekonomickou situaci
vV eurozoné 25

Celkova meziroc€ni inflace dosahla v breznu 1,7 %. Proinflacni

efekty solidni domaci poptavky, vysokého ristu mezd a cen 2
potravin byly zmirnény silnéjSi korunou, vy$Simi urokovymi sazbami 15
a zvySenim produktivity prace ’

Situace na trhu prace zlstava velmi napjata, hlavné kvuli I
nedostatku nové dostupnych zaméstnancu. Mira nezaméstnanosti 0.5
byla v unoru 2,4 % a je pofad nejnizsi v EU. Rlst mezd v ’

nominalnim vyjadfeni ve 4. Ctvrtleti 2017 Cinil meziro¢né 8 % 0
Vynosy ¢eskych statnich dluhopisu pokracovaly v 1. Etvrtleti 05

2018 v rustu predevsim diky inflaénimu vyvoji a vy§Sim urokovym

sazbam |

Ruast HDP
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Vynosova krivka ¢eskych statnich dluhopist
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Souhrnny prehled —
Provozni vysledek se zvysil v 1. Ctvrtleti 2018 meziro¢né 0 2,5 %

Cisty zisk Ceska spofitelna v 1. étvrtleti 2018 meziroéné zvysila svij gisty zisk 0 15,4 %
na 4,1 mld. KC. Tento vysledek odrazi silnou provozni vykonnost a Ciste
rozpousténi opravnych polozek na rizikové uvéry. ROE vzrostlo na 13,2 %

Provozni vysledek vzrostl mezirocné o 2,5 % diky rostoucim provoznim
Provozni vynosUm a témér stabilnim provoznim nakladim

vysledek * Provozni vynosy se meziro¢né zvySily o 1,5 %, tazeny Cistym urokovym vynosem, ktery
vzrostl 0 6,1 % (rostouci objemy uvéru a tfi nedavna zvyseni urokovych sazeb)

* Provozni naklady rostly pomaleji nez inflace, mezirocné jen o 0,5 %, tazeny
personalnimi naklady

* Pomér nakladu k vynosum se v 1. Ctvrtleti 2018 zlepSil na 48,9 % (ze 49,4 %
v 1. Ctvrtleti 2017)

Kapitalovy Kapitalizace skupiny CS zUstala na velmi komfortni Grovni, celkovy kapitalovy
pomeér pomér dosahl 17,8 %, Tier 1 kapitalovy pomér 17,3 %*
* Kapitalové pomeéry byly ovlivnény implementaci Gcetniho standardu IFRS 9 (detaily na snimku 20)
4 s ©
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Souhrnny prehled -
Silny rust uveru, velmi nizké rizikové naklady a skveélé kryti rizikovych uvéru

Uvéry

naklad

Investice

Hrubeé klientske uvery bez reverznich repo operaci mezirocné vzrostly
0 9,0 % (od konce roku 2017 o 1,7 %); tazeny hypotékami fyzickym osobam
a uvéry korporatnim klientiim
» ZUstatek hypote€nich avérd mezirocné vzrostl o 10,8 % (0 2,6 % od konce roku 2017)
* Spotrebitelské uvéry vzrostly ve srovnani s bfeznem 2017 0 7,2 %
* Uvéry malym a stfednym podnikiim vzrostly o 11,0 %
* Reportovany* rlst celkovych klientskych uvéra €inil 13,4 %

Rizikové naklady se vyznamne zlepsily z 1 v roce 2017 na -43 bazickych
bodu, odrazily se v nich vyjimecné vynosy z vymahani pohledavek v
segmentu velkych korporaci a malych podnikd a nizky pFiliv novych
rizikovych uvéru

* Podil rizikovych avért (NPL) meziro¢né poklesl na 2,0 % (z 2,1 % v prosinci 2017)

* Kryti rizikovych uvéru opravnymi polozkami se opét zlepSilo na skvélych 102 %

VzrUstajici popularita investi¢nich produktd se odrazila v rostoucich aktivech
domacich a zahraniCnich podilovych fondl (meziroéné o 13,7 %)
a v penzijnich fondech CSPS (meziro¢né o 9,4 %)

* Reportované udaje zahrnuji reverzni repo operace
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Retailové bankovnictvi

¥
3
A
i
I Moje zdravé finance

860 000 klientd jiZ vylepSuje své rodinné rozpocty diky sluzbé Moje zdravé
finance (MZF). Jeji soucasti jsou i tzv. Dobré rady, které banka neustale
doplriuje. Davaji klientiim uZitecné tipy, jak pribézné spravovat rodinné
rozpocty, ale také napt. jak vyuzivat danové optimalizace ¢i maximalni statni
podporu u penzijniho pfipojisténi.

I Hypotéky

V 1. ¢tvrtleti 2018 poskytla Ceska spofitelna nové hypotéky za 14,7 mld. K&. Ve
dvou hypotecnich centrech v Praze otestovala spofitelna moznost online
sledovani hypoték. Diky novince ,Sledovani hypotéky“ bude mit klient online

prehled o stavu hypotéky od okamZiku prvniho posouzeni az do podpisu
smlouvy.

I Pobocky

Ceska sporitelna dale rozviji novy model obsluhy, ktery posiluje roli
poradenstvi poskytovaného na pobockach. V 1. ¢tvrtleti byla oteviena treti
velka vlajkova pobocka v Olomouci. Zaradila se mezi padesatku pobocek

v novém konceptu, které banka béhem loriského roku otevrela. V letoSnim
roce planuje Ceskd spoftitelna otevfit 40 pobocek v novém konceptu.
Béhem 1. Ctvrtleti bylo do pobocek vydano 2 700 tabletd, které slouzi

k obsluze klientd.

Korporatni bankovnictvi

I SME

Sporitelna vyhrala vybérové rizeni na financovani skupiny Conduco — majitele
Skiaredlu Lipno. Na dalsi rozvoj skiaredlu banka poskytne 316,2 mil. K¢.

Ceska spofitelna se podilela na financovani italské firmy GapCon, ktera je
soucasti ceské skupiny Papcel Group pusobici v papirenském primyslu.
Sporitelna uvolnila 4,2 mil. EUR na dodavku vyrobni linky na vyrobu
papirovych kapesnikt, kuchyriskych utérek ¢i toaletniho papiru, kterou
GapCon zprovozni v Bolivii.

Verejny sektor

Ceska sporitelna posilila pozici lidra domaciho trhu v poskytovani finanénich
sluzeb vefejnému sektoru poté, co se v breznu stala hlavni bankou pro
Karlovarsky kraj.

Komercni nemovitosti

Developerska skupina Passerinvest Group si vybrala nabidku Ceské spofitelny
na refinancovani svych stavajicich bankovnich tvérl ve vysi 175 mil. EUR
tykajicich se administrativniho projektu BB Centrum 2 v Praze 4.

Ceska sporitelna se bude podilet i na vystavbé nového Retail parku
Podébradska v Praze 9, jehoz hlavnimi ndjemci jsou Billa, McDonald s ¢i

OKAY Elektro. Plzeriské skupiné Exafin spofitelna poskytla dlouhodoby tvér

ve vySi 147 mil. K¢ a kratkodobou bankovni zaruku pro spolecnost Billa za
dokonceni dila ve vysi 7 mil. K¢.
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Digitalni bankovnictvi — jaky pokrok CS udélala

Pocet digitalnich klientt

o —— —0
1 356 769 1439 708 1481 658
J (k31.3.)
I George
Do nového internetového bankovnictvi George se pfihlasilo jiz 500 000 2016 2017 T

uzivatell. Ve svém mobilu uz George vidélo pres 180 000 lidi. George jiz zacal
v 1. Ctvrtleti zobrazovat Ucty i disponentlm, ktefi maji k dispozici ndhled na
bézny ucet, vkladni knizky, spofici Ucet a bezpecnostni schranky.

Pocet mobilnich digitalnich klientu

George v mobilu umi kopirovat drivéjsi platby, ukazuje prehledy o investicich, | | —)
penzijnim nebo stavebnim sporeni. o 332 224
o 283 208
190 552 (k31.3.)

Objem plateb prostiednictvim mobilu

1 API

Jako prvni banka na ¢eském trhu zpfristupnila sporitelna tfetim stranam tzv.

sandbox pro testovani €S API na vyvojarském portalu Erste Developer Portal,
¢imz prekracuje podminky stanovené smérnici PSD2. V soucasné dobé je na /./ 6 352v
Portale k dispozici 8 typl Open API. O — 5248 mid. K¢
Vlybrani firemni klienti maji k dispozici k testovani platformu Business 360, *— 4 015 4 347 mld. K&
kde mimo Gétt €S mazou pripojit i Gcty dalsich bank. Aktudlné je k dispozici 3 494v mld. K& mld. K¢
Fio banka a v blizké budoucnosti dojde i k pripojeni uctl Slovenské spofitelny. mld. Ke

1Q 2017 2Q2017 3Q2017 4Q2017 1Q2018
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Obsah prezentace

- Ceska spofitelna
* Analyza finan¢ni vykonnosti
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IFRS 9 —
Popis hlavnich zmeén ve vykazovani

K 1. lednu 2018 implementovala Ceska spofitelna udetni standard IFRS 9 Finanéni
nastroje ve znéni pfijatém Evropskou unii. To vedlo ke zménam v ucetnich pravidlech
pro klasifikaci a ocenovani finan¢nich aktiv a finanénich zavazku, véetné ztrat ze
znehodnoceni finan¢nich aktiv
» Dusledkem implementace IFRS 9 byla upravena rozvaha a vykaz zisku a ztrat.
Srovnatelné udaje za rok 2017 nebyly upraveny, nicméné z davodu lepSi
srovnatelnosti rozvahy Ceska spofitelna reportuje zahajovaci bilanci k 1. lednu 2018
- V souladu s IFRS 9, Ceska sporitelna klasifikuje a oceriuje vétsinu svych dluhovych
financnich aktiv nabéhlou hodnotou, coz je v souladu s obchodnim modelem, jehoz
cilem je drzet financni aktiva za ucelem ziskani smluvnich penéznich tokl tvorenych
vyluéné splatkami jistiny a urokl z nesplacené Castky jistiny
« Ugetni standard IFRS 9 zavedly koncept oéekavanych Gvérovych ztrat z finanénich
aktiv (v€etné kontraktt na finanéni zaruky a uvérové zavazky), ktery je odliSny od
konceptu realizovanych Gvérovych ztrat standardu IAS 39, pouzivany Ceskou
sporitelnou do 31. prosince 2017

« Implementace IFRS 9 pro finanéni zavazky ma nevyznamny dopad na Ceskou
sporitelnu
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Vykaz zisku a ztrat (mil. K¢)

1-317 1-318 Zména
Cisty Grokovy vynos 6169 6 548 6,1%
Cisty vynos z poplatke a provizi 2293 2 134 -6,9%
Vynosy z dividend 5 4 -20,0%
Cisty zisk z obchodnich operaci 803 727 -9,5%
Zisk nebo (-) ztrata z finanénich nastroja vykazanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty -11 7 -
Zisk nebo (-) ztrata z G¢asti zaGctovanych ekvivalencni metodou -10 -4 -60,0%
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni prondjem 82 56 -31,7%

Zisk nebo (-) ztrata z odictovani finan¢nich nastrojd nevykazanych v redlné hodnoté do zisku

nebo ztraty' 230 19 91,7%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich nzistrojt‘fl2 -184 741 -
Ostatni provozni vysledek -369 -501 35,8%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 4 395 5095 15,9%
Dan z prijmu -869 -1 026 18,1%
Cisty zisk za uéetni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilim -2 -1 -50,0%
nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti 3528 4 070 15,4%
Provozni vynosy 9 331 9472 1,5%
Provozni vysledek 4718 4836 2,5%
Pomér nakladd viéi vynosim 49,4% 48,9%
Navratnost kapitalu 11,5% 13,3%

Poznamka: Struktura z roku 2017 byla pFizpisobena kvuli zachovani srovnatelnosti s rokem 2018 (IFRS 9). Pro rok 2017 nebyly uskuteénény Zadné Gpravy objemu.

4 s ©
' Tato polozka je srovnatelna s piedtim pouzivanou polozkou Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazki nevy kazanych v realné hodnoté proti ictim nakladi nebo vynost
2 Nové zahrnuje mimobilanéni opravné polozky (pFedtim byly v Ostatnim provoznim vysledku)
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Rozvaha — Aktiva (mil. K¢)

Aktiva 1.1.18 31.3.18 zména zména
Pokladni hotovost a hotovost u centralnich bank 280 209 159 528 -43,1%  -120 68l
Finanéni aktiva k obchodovani 1433 10 829 -5,3% -604
Finanéni aktiva neurcena k obchodovani v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty 3316 I 136 -65,7% -2 180
Finanéni aktiva v realné hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku 53538 52 099 -2,7% -1 439
Financni aktiva v nabéhlé hodnoté 955493 1055385 10,5% 99 892
Emitované dluhové cenné papiry 167 304 178 038 6,4% 10734
Uvéry a jiné pohledavky za bankami 155 654 208 394 33,9% 52 740
Uvéry a jiné pohledavky za klienty 632516 668 953 5,8% 36 437
Pohledavky z financniho leasingu | 927 [ 931 0,2% 4
Zajist'ovaci derivaty 613 589 -3,9% -24
Hmotny majetek 9913 9309 -6,1% -604
Investice do nemovitosti 2372 2372 0,0% 0
Nehmotny majetek 4854 4758 -2,0% -96
Ucasti v pridruzenych spoleénostech a spolecné fizenych podnicich 762 759 -0,4% -3
Pohledavky ze splatné dané 34| 421 23,5% 80
Pohledavky z odlozené dané | 226 | 249 1,9% 23
Aktiva urcena k prodeji 19 414 >100% 395
Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni pohledavky 19 15 >100% 96
Ostatni aktiva 2 085 2 380 14,1% 295

Pozndmka: Aby byly Udaje srovnatelné pro obé obdobi, tak v Udajich k 1. lednu 2018 se uz odrazi implementace ucetnich standard( IFRS 9
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Rozvaha — Pasiva (mil. K¢)

Zavazky a vlastni kapital 1.1.18 31.3.18 zména zZména
Financni zavazky k obchodovani 11414 10 862 -4,8% -552
Financni zavazky v redlné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty | 240 | 483 19,6% 243
Vklady klientd | 240 | 483 19,6% 243
Financni zavazky v nabéhlé hodnoté 1179929 1150970 -2,5% -28 959
Vklady bank 295 232 239 878 -18,7% -55 354
Vklady klientd 881 996 907 926 2,9% 25930
Emitované dluhové cenné papiry | 805 914 -49,4% -891
Ostatni financni zavazky 896 2252 >100% | 356
Zavazky z financniho leasingu 0 0 - 0
Zajist'ovaci derivaty | 813 | 458 -19,6% -355
Rezervy 2909 3 547 21,9% 638
Zavazky ze splatné dané 89 284 >100% 195
Zavazky z odlozené dané 214 217 [,4% 3
Zavazky souvisejici s aktivy urcenymi k prodeji 0 0 - 0
Ostatni zavazky 10 764 10 695 -0,6% -69
Vlastni kapital celkem 119748 123 758 3,3% 4010
Vlastni kapital nalezejici nekontrolnim podilim 165 164 -0,6% -1
Vlastni kapital nalezejici vlastnikiim materské spoleénosti 119583 123 594 3,4% 4011

Pozndmka: Aby bylo umoZnéno srovnani, rozvaha ke konci roku byla upravena v souladu s u¢etnimi standardy IFRS 9 a reportovana je oteviraci bilance k 1. lednu
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Financni vysledky — souhrnny prehled
Cisty zisk se mezirocné zvysil 0 15,4 %

Mezictvrtletni vyvoj Cistého zisku (mil. KE) MeziroCni vyvoj Cistého zisku (mil. KE)
C154% D
| A401% | 15,4% l
l 925 -343
1 136 -2 4070
257 .455 3528 142 -23 = —
1 244 1 I:I 12 4070
— pozitivni dopad do P/L
2906 63 168 pozitivni dopad do P/L et dlaseel do B
. a— —J negativni dopad do P/L
Q417 ' Provozni ' Provozni 'éiSté opravné' Ostatni 'Daﬁz pFijmu ' Nekontrolni ' Ql 18 1317 ' Provozni ' Provozni 'éisté opravné' Ostatni 'Daﬁz pFijmu' Nekontrolni' 1-318
vynosy naldady polozky vysledek* podily vynosy naklady polozky vysledelc* podily
* Rychly mezictvrtletni narust €istého zisku zplisoben rozpousténim * Meziroc¢ni nartst byl zapfi¢inén ¢istym rozpousténim opravnych
opravnych polozek na Uvérova rizika, lepsim ostatnim vysledkem polozZek a rostoucimi provoznimi vynosy
(znehodnoceni budov ve 4. &tvrtleti 2017) a nizSimi provoznimi naklady + Hlavnim diivodem riistu provoznich vynost byl &isty urokovy vynos,
* Provozni vynosy poklesly mezi¢tvrtletné o 0,7 %; negativné ovlivnény ktery profitoval z rostoucich trznich trokovych sazeb (po tfech
sezoénnosti (Cisty vynos z poplatkd a provizi) a niz§im poctem zvySenich sazeb CNB)
kalendafnich dnu (Eisty urokovy vynos) «  Provozni naklady se téméF nezménily (rostouci personalni naklady byly
» Snizeni provoznich nakladl odrazi sezonni vyvoj (nizsi personalni a vyrovnany nizsimi odpisy)
marketingové naklady) + Vyznamné zlep$eni ve tvorbé opravnych polozek na kreditni rizika bylo
* Vyvoj tvorby opravnych polozek na kreditni rizika byl ovlivhén tvorbou zplsobeno vyjimeénymi vynosy z vymahani pohledavek v korporatnim
opravnych polozek v segmentu malych a strednich firem ve 4. ¢tvrtleti segmentu a v segmentu malych podniku

2017 a vyjime€énymi vynosy z vymahani pohledavek v korporatnim
segmentu a segmentu malych podnikt v 1. étvrtleti 2018

* Zahrnuje polozky Zisk nebo ztrdta z oductovadni financnich ndstroji nevykdzanych v redlné hodnoté a Ostatni provozni vysledek
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Financ€ni vysledky — souhrnny prehled
Bilance poklesla 0 1,9 %

Vyvoj celkovych aktiv od zaCatku roku (mld. KC)

Vyvoj celkovych pasiv od zaCatku roku (mld. KC)

1328 - 0 0
121 7 53 36 1303
—/ =
zvyseni
snizeni
1.1.2018 Hotovost, Finaéni Uvéry Cisté avéry Nehmotny Ostatni 31.3.2018
hotovostu  aktiva (v&. bankam majetek aktiva
CNB obchodnich)

* Pokles hotovosti a hotovosti u CNB odrazi éasteény presun
na reverzni repo operace s CNB s vyssim vynosem (uctovano
v polozce Uvéry bankam)

- Cisté klientské uvéry bez reverznich repo operaci vzrostly
022%
* Retailové uvéry byly tazeny pfedevsim hypotékami
* Reportovaneé Cisté uvery vzrostly v roce 2018 0 5,8 %

1o Y
| -1,9% 1
I 328 : 55 26 N 0 4 I 303
— — =
zvySeni
snizeni
1.1.2018 Obchodni Deposita Klientské Dluhové Ostatni Kapital 31.3.2018
pasiva bank vklady cenné papiry pasiva

Pasivni strana bilance odrazi hlavné pokles deposit bank

(pokles repo operaci)

Klientské vklady skupiny vzrostly v roce 2018 0 3,0 %

» Vklady v bance se zvysily o 3,9 %, tazeny vklady verejného
sektoru (+29,6 %); vklady fyzickych osob vzrostly o 2,9 %,
korporatni vklady v roce 2018 poklesly o 1,4 %

CESKA S
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Financ€ni vysledky — souhrnny prehled
ZlepSeny pomér nakladu a vynosu, vysSi navratnost kapitalu

Pomér nakladu a vynosu

Pomeér uveéru vuci vkladiim

Pocet pobocek

7 )
72,3% 3,8%

49,4% 48,9% 71.4%
46,3% 608
546
510
1 1 ' f | !
1-316 1-317 1-318 bfezen 17 prosinec 17 bfezen 18 brezen 16 brezen 17 brezen 18
Navratnost kapitalu Kapitalovy pomér Pocet zaméstnanct (ke konci obdobi)
19,1% 18,7%
13,3% 17,8% 10 487
1% 11,5% 10213 10 135
1-3 16 1-317 1-318 bfezen 17 prosinec 17 bfezen 18 bfezen 16 brezen 17 bfezen 18
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Provozni vysledek —
PrevysSuje uroven 1. Ctvrtleti 2017 0 2,5 %

.. e Provozni vysledek (mil. KC)
* Provozni vysledek mezirocné vzrostl

02,5 % v disledku vy3§iho gistého

urokového vynosu 5 059 4718 4836

- Cisty Urokovy vynos se meziroéné zvétsil
0 6,1 %, coZ bylo zplsobeno tfemi zvySenimi
urokovych sazeb CNB

- Cisty vynos z poplatkii meziro&né poklesl

06,9 % | | |
X: s s , , 1-3 16 1-317 1-3 18
+ Cisty vynos z obchodnich operaci se
mezirocné snizil 0 9,5 % Struktura provoznich vynosu (mil. K¢&)
* Duvodem je pfedevsim vyjimecné silna poptavka 129 66 64
po zajisténi v 1. Ctvrtleti 2017 (v souvislosti s 638 803 727
ocekavanym ukoncenim devizovych intervenci) 2282 2293 2134
* Provozni naklady zustaly pod kontrolou
(+0,5 %)

1-3 16 1-3 17 1-318
B Cisty urokovy vynos O Cisty vynos z poplatka
O cisty vynos z obchodovani B ostatni

CESKA S
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Cisty urokovy vynos —
MeziroCné se zvysil 0 6,1 %

- Cisty urokovy vynos vzrostl 0 6,1 %,
byl podporen tfemi zvySenimi urokovych
sazeb (od srpna 2017 do unora 2018)

« Silny rast uvérd se promitnul do rostouciho
Cistého urokového vynosu

» Podpofen rostoucim objemem reverznich
repo operaci

* Produktové marze nadale pod tlakem

- Cista urokova marze (bez vyjimeéného
rustu uroenych aktiv, predevsim
reverznich repo operaci) klesla na 2,71 %.
Reportovana hodnota je 2,27 %.

,,,,,

Cisty urokovy vynos (mil. K&)

6379 6 169 6 548
1-3 16 1-3 17 1-318
Cista urokova marze

3,25%" 2,95%*
Al %%
3,17% r ! r%’_7_|__/__
2,71%
2,27%
1,06%
-0,05% -0,04% /
1-3 16 1-3 17 1-318

c¢ista urokova marze
_Z!Pro forma pohled

—=—priameérny vynos ¢eského pétiletého dluhopisu za 1Q

CESKA S
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Cisty vynos z poplatka a provizi —
Stale pod tlakem

Cisty vynos z poplatkt a provizi (mil. K&)

« Pokles Cistého vynosu z poplatku
(meziroCné o0 6,9 %) vysvétlen nizSimi 2282 2293 ) 134
vynosy z platebnich transakci
» ZpuUsoben dale klesajicim vynosem z béznych

ucta a platebnich karet

* Na druhé strané Cisty vynos z cennych
papirt a spravy aktiv mezirocné narostl } % %
0 16 % 1-3 16 1-3 17 1-318

Struktura Cistych vynosu z poplatkd a provizi (mil. K&)

» Odrazi vyssi vynosy z obchodu s investi¢nimi

produkty (predevSim s podilovymi fondy) a 2T ] 267 ]
spravy aktiv 382 495 —
v ; i . ) 576
* Cisty vynos z poplatku z prodeje
pojisténi pokracoval v rstovém trendu 1289 1182 065
(mezirocné +32 %) m
1-3 16 1-3 17 1-3 18

@z avéra Oz platebnich transakci Oz obchodovani s cennymi papiry @ostatni

*Zahrnuje poplatky za spravu uctu a poplatky za platby kartou

CESKA S .
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Provozni naklady —
Temer beze zmeny

« Rostouci personalni naklady byly témé&f Provozni naklady (mil. KC)

vyrovnany nizsSimi odpisy

« Personalni naklady vzrostly o 2,5 % diky 4369 4613 4636
navyseni mezd a bonusim

» Odpisy poklesly 0 8,4 % kvuli niz§im
odpisim budov a hardwaru

« Ostatni administrativni naklady vzrostly

0 0,7 % (vy38i zauctovany prispévek do | 113 16 | 13 17 | 113 18
Fondu pojisteni vkladu) Struktura provoznich nakladd (mil. K&)
504 545 500
1 677 | 833 AL

1-3 16 1-3 17 1-3 18

@ personalni naklady Dostatni administrativni naklady Dodpisy

CESKA S .
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Kapitalova primérenost za skupinu —
Celkovy kapitalovy pomeér na silnych 17,8 %

Regulatorni kapital (mld. K¢) Rizikové expozice (mid. K&)

Kapitalové poméry

104.2 523.9 557,9 576,7
99.9 ’ 102,6 ’ 87,4 18,5% 19,1% % 18,7%
Ve EEE Y o 828 7B 0= oD% D 18,1% 1510 17,3%17,8%
88,9 92,8 91,8 434,2 462,9 478,2

31.3.2017 31.12.2017 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017 31.3.2018
OCET | kapital O Dodatecny Tier | kapital O Kreditni riziko O Tr¥ni riziko
OTier 2 Celkovy kapital B Operaéni riziko Celkem OTier | kapitalovy pomér O Celkovy kapitalovy pomér

* Celkovy kapital meziro¢né vzrostl 0 2,7 % * Rdst celkové rizikové expozice prameni * Tier 1 kapitalovy pomér je 17,3 %, celkovy

diky vy$8imu nerozdélenému zisku (Tier 1
;gﬁ:;as' s ?Oe:ég’fgfuzggﬁ'; ° 3;%’2%?3 . Vyi expozice kreditniho rizika odrazi rst
modeldi a pokles v ostatnim Gplném uvérového portfolia napfi¢ segmenty .
vysledku

+ Kapitalovy vyvoj ovlivnén implementaci
ucetniho standardu IFRS 9 s pozitivnim
dopadem na celkovy kapital v objemu
0,5 mid. K&

predevsim z oblasti kreditniho rizika

kapitalovy pomér dosahuje 17,8 %; pokles je
zpusoben pfedevsim rostouci rizikovou
expozici v souvislosti s rastem obchodu

Implementace standardl IFRS 9 ma
zanedbatelny dopad na kapitalové poméry
(zhruba 0,1 procentniho bodu)

CESKA S
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Vyvoj bilance —
Rostouci uvérové portfolio se stabilnim podilem cizoménovych uveéru

Cisté klientské uvéry za skupinu (mld. Kg&) Zavazky ke klientiim za skupinu (mld. K&)
TR
| 13,7% | | Clon > |
909,4
76,6 \ :
590,3 606,8 654,2 638,7 4, 671,0 73,7 75,6 s
’ 4 ’ 57 103,1 159,1 157,5 194,2 207.8 ’
43 T50m ' T 101,8 84,7 X -
505,7 523,1 540,8 548,3 558,9 593,3 602,7 608,4 614,9 634,4
bfezen 17  é&erven 17 zaki 17 1.1.2018 bfezen 18 brezen 17 ¢éerven 17 zari 17 1.1.2018  brezen 18
O Domacnosti O Korporatni segment OVladni instituce

OCZK OEUR 0OOstatni

» Bez reverznich repo operaci vzrostly Cisté klientské uveéry + Klientské vklady pokracovaly v dvojciferném rustu; bez repo
skupiny CS meziroéné o0 9,2 %, tazeny hypotékami fyzickym operaci vzrostly 0 7,4 %
osobam a uvéry malym a stfednim podnikim a velkym
korporacim

» Cizoménoveé uvéry (v eurech a jinych ménach) ocisténé
o reverzni repo operace vzrostly mezirocné o 1,6 % a
predstavuji 12,8 % celkovych &istych avéru

CESKA S .
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Klientské fondy ve sprave —

Pretrvava silny rust alternativnich i standardnich vkladovych produktu

 Klientské vklady pokraCovaly v dvojciferném
narustu, meziro¢né vzrostly o 11,5 %; bez repo
operaci 0 8,7 %
» RuUst nadale tazen soukromymi a firemnimi vklady

- Rust aktiv v CS penzijni spoleénosti z(istal
mezirocné stabilni (9,4 %)

« Domaci a zahrani¢ni podilové fondy* vzrostly
v meziro¢nim srovnani o0 13,7 %

* Prostfedi nizkych urokovych sazeb a hledani vysSich

vynosu zUstava hlavnim zdrojem silného rustu

 Investi¢ni spole€nost Reico v meziroCnim
srovnani se stejnym obdobim pfedchoziho roku
zvysSila objem klientskych aktiv 0 27,0 %

Celkové klientské prostfedky (mld. K¢)

12124 1 239,1 m CS - sprava aktiv
1 136,5

0O Dom. a zahrani¢ni
podil. fondy

o CsSPS

ossCs

ocCs
Celkem

brezen 2017 prosinec 2017 biezen 2018

Meziroéni

IFRS, mld. K¢& brezen 17 prosinec 17 brezen 18
Zména
CS - klientské vklady 758,9 815,0 846,4 11,5%
Stavebni spofitelna CS 69,0 69,8 64,4 -6,7%
cs Penzijni spolecnost 72,0 77,1 78,8 9,4%
Dom. a zahrani¢ni podil. fondy * 113,4 126,6 128,9 13,7%
z ¢ehoz Reico investi¢ni spol. 14,2 17,2 18,0 27,0%
cs - sprava aktiv 123,1 123,9 120,5 -2,1%
Celkem 1136,5 12124 1239,1 9,0%

= 4 L] *Nyni vykazovdno v souladu s metodikou AKAT, historie byla upravena.
‘ E s K A s ** Sprdva aktiv zahrnuje retailové, financni a nefinancni instituce mimo skupinu, 21

skupinu a penzijni fondy (kategorie podle metodiky AKAT). Historie byla upravena.
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Uvérové portfolio FSCS — Shrnuti
Rust portfolia s velmi nizkymi rizikovymi naklady a vynikajici kvalitou

* Hrubé klientské Gvéry skupiny CS bez reverznich repo operaci meziroéné vzrostly o 54,5 mid. K¢,
tj. 0 9,0 % na 658,4 mid. K¢

» TazZeny pokracujicim silnym prodejem hypoték fyzickym osobam, uvéru velkym korporacim a malym
a stfednim podnikim

» Reportovany rust celkovych hrubych uvéra o 13,4 % byl ovlivnén volatilnimi reverznimi repo operacemi
(26,2 mld. K¢, narust ze 3,8 mid. K¢ ve 4. ¢tvrtleti 2017), které nejsou vnimany jako hlavni tvérova ¢innost

* Rizikové naklady vyrazné poklesly z 1 v roce 2017 na -43 bazickych bodu
* Vynosy z vymahani pohledavek nékolika velkych klientll ze segmentu wholesale*

* Nepretrzité zlepSovani kvality a zvySovani vynost z vymahani pohledavek u malych podniku

» Kvalita portfolia se dale zlepsila a podil rizikovych uvért (NPL) na celkovych klientskych uvérech klesl
z2,1% v prosinci 2017 na 2,0 %

« ZlepSeni kvality diky vyznamnému objemu vynosu z vymahani pohledavek v segmentu wholesale*

 Kryti rizikovych avéra prudce vzrostlo na silnych 102 % a celkové kryti (opravné polozky + zajisténi na NPL)
na 129 %, dalSi opravné polozky byly zptisobeny implementaci IFRS 9

* Wholesale je definovadn jako korpordtni portfolio a segment Group Markets

CESKA S )
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Uvérové portfolio FSCS — ]
Uvéry FSCS vzrostly na srovnatelné bazi o 9,0 % zasluhou vSech ¢lenu skupiny CS

FSCS Gvérové portfolio (brutto) Sektorové rozdéleni srovnatelného uvérového
portfolia
N Jiné
vmil. K&, IFRS 3132017 %podil 31.3.2018  %podil M::";‘:;"' 17%
I. Pouze CS 563534  93,3% 640196  935% 13,6%
Pouze CS bez reverznich rep 563534  933% 614015  93,3% 9,0% Energie
I1.1. Stavebni spofitelna ¢S 35967 6,0% 38359 5,6% 6,6% 3%
I1.2. Leasing (sAL, EL) 15979 2,6% 19 103 2,8% 19,6%
11.3. Factoring ¢s 5064 0,8% 5918 0,9% 16,9% Velkoobchod
Ill. Ostatni dcery a Konsolida¢ni polozky -16 664 -2,8% -18 985 -2,8% 13,9% a ~
Celkové uvéry klientim (konsolidovano) 603 880 100,0% 684 590 100,0% 13,4% D - -
omacnosti
Celkové tivéry klientim bez rev. rep 603 880 658 410 9,0% maloobchod .
7% 52%
Zpracovatelskj}
primysl
10%
Reality‘
11%

« CS banka dominuje uvérovému portfoliu FSCS
« Duvodem rastu portfolia vdech hlavnich &lend FSCS je pozitivni ekonomicky vyvoj

» Domacnosti posilily svoji dominantni pozici na 52 % uvérového portfolia, pfi€emz byly taZzeny hypotékami
fyzickym osobam a vysSimi spotiebitelskymi uvéry; rast ostatnich sektoru je vyvazeny

Pozn.: Srovnatelné hodnoty uvért ukazuji uvéry bez reverznich repo operaci
4 ’ [
CESKAS 23
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Uvérové portfolio banky —

Srovnatelny rast portfolia zplisoben hlavné dvojcifernym ristem v retailovém segmentu

Srovnatelny vyvoj tvérového portfolia CS

400 + T 30%
3494 3579
350 1323.6 331,7 340,4
300 +
< 200 + o o
k-] 0
E 150 + 4% 9% g 0% 1 10%
100 +
50 +
0 i i i i 0%
bifezen cerven zari prosinec  brezen
2017 2017 2017 2017 2018

mmm Retailové uvéry T——1Korporatni Gvéry =d=Meziro¢ni rist celkovych tvéru

« Uvéry retailovym klientdim meziroéné vzrostly
0 10,6 %
* Tazeno predevsim hypoteCnimi uvéry fyzickym osobam
(meziro¢né +10,8 %)
» Komercni uvéry (segment malych podnik() pfidaly silnych
15,1 %
» RuUst spotrebitelskych uveéra zrychlil na 7,2 %

Pozn.: Srovnatelné hodnoty tvert ukazuji tvéry bez reverznich repo operaci

Srovnatelné portfolio klientskych uvéru podle

segmentu
Ostatni
8,5% Velké podniky
| S 137%
SME
_21,4%

Hypotéky vé.
korporatnich

455%  \

Spotieb. uvéry,
kredit. karty,
kontokorenty,
americké
hypotéky
11,0%

Wholesale* uvéry meziro€né narostly o 6,4 %
(bez vlivu reverznich repo operaci)

* RuUst tazen predevsim uvéry velkym korporacim
a malym a stfednim podnikiam (+11,0 %)

» Obnovené splaceni od klientd ze segmentu komer&nich
nemovitosti a velkych lokalnich korporaci

*Wholesale je definovdn jako korpordtni portfolio a segment Group Markets

CESKA S
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Uvérové portfolio banky —

Silny rast hypotecnich uvéru, rust spotfebitelskych uvéru mirné zrychluje

Vyvoj hypoték fyzickym osobam

Vyvoj spotfebitelskych uvéra*

250 T
240 +

230 —+
220 + 216,1

210 t 13,7 0 12 8 b

200 + 11,9% 11,4%
190 + ¢ + 1018

233,4

227,2

v mid. Ké

180 + - 10%

170 +

160 i i | i 5%

bfezen cerven zari prosinec bfezen
2017 2017 2017 2017 2018

—Hypotecni tuvéry FO =#=Mezirocni rast
* Hypotéky fyzickym osobam vzrostly
na 239,4 mid. K€ (meziroéné +10,8 %)

* PokraCovaly masivni prodeje novych hypoték
fyzickym osobam; taZzeny atraktivni nabidkou
dlouhodobych fixaci

* Prdmérna vySe uvéru k hodnoté nemovitosti (LTV)
za celé portfolio klesla na 58,5 %, divodem je
pravidelné ro€ni prfecenéni (v bfeznu 2018)

239.4 T 2°%

221,0 T 20%

15%

v mld. Ké

100 + - 20%
80 + + 15%
630 641 652 663 675 ’
60 + ,2% T 10%
2,8% -~ 0
40 + 1.1% 1,7% : / T %
-0,8% '
20 T | g—" + 0%
0 f f f f -5%
bfezen  €erven zari prosinec brezen
2017 2017 2017 2017 2018

C—ISpotiebitelské uvéry =+Meziroc¢ni rust
+ Spotrebitelské uvéry* dosahly 67,5 mid. Ké
(meziroéné +7,2 %)

* Objem novych hotovostnich uvéru pokracoval v
mirném absolutnim rustu. V relativnim vyjadfeni
vyrovnal velky jednorazovy odpis v bfeznu 2017
(-1,9 mld. K¢)

*Spotiebitelské uvéry zahrnuji hotovostni Gvéry, americké hypotéky, kreditni
karty a kontokorenty. Socialni Gvéry jsou vyjmuty

CESKA S
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Kvalita avérového portfolia FSCS —
ZlepSeni rizikového profilu a kryti rizikovych avérd, rozpousténi rizikovych nakladu
v korporatnim segmentu

Paodil rizikovych uvért (NPL) a kryti NPL
opravnymi polozkami

Vyvoj rizikovych nakladu

12
K
3
3 1
o | | | ! |
.Q I T T T T 1
S brfezen cerven zari prosinec lJFezen
< 2017 2017 2017 2017 2018
E -9 -10
2,/%  23%  22% 21% 20% >
bifezen cerven zari prosinec  bfezen
2017 2017 2017 2017 2018 43
—INPLs za FSCS Rizikové opravné polozky / NPLs

» Podil rizikovych uvéra se dale snizil na 2,0 % * Anualizované rizikové naklady skupiny
- Tazeno vynosy z vymahani pohledavek v korporatnim N mimoradnych -43 bazickych bodech

segmentu a zanedbatelnym objemem novych rizikovych « Vynosy z vymahani pohledavek nékolika klient( ze segmentu

avéru komercnich nemovitosti a ze segmentu malych a stfednich
* Kryti opravnymi polozkami stouplo na 102 % a celkové podnikd

kryti (opravné polozky + zajisténi rizikovych uvéra) na « Rizikové naklady se zlepsily také u malych podnik
129 %, duvodem jsou dalSi opravné polozky vyplyvajici
z implementace IFRS 9 (1 841 mil. K&)

CESKA S .
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Obsah prezentace

« Makroekonomicky vyvoj
» Ekonomické trendy v detailu
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Makroekonomicky vyvoj —

Rust HDP bude nadale vysoky

Meziro¢ni rust realného HDP

Slozky HDP

2,7%

5,4%

4,6%

3,4%

2,5%

2,9%

2014

2015 2016 2017 2018e

* Rust HDP dosahl ve 4. ¢tvrtleti 2017 v meziro€nim srovnani 5,5 % diky

domaci a zahrani¢ni poptavce

* Vroce 2017 dosahl meziro¢ni rist HDP 4,6 %. Hlavnim faktorem bylo

ekonomické oziveni v eurozéné

» Prestoze rist HDP se diky vy§§im Urokovym sazbam a silnéjsi koruné

2019e

v roce 2018 zpomali, pfiznivy ekonomicky vyvoj s relativné nizkymi
a vyvazenymi riziky bude pokracovat

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro néasledujici roky jsou odhady CS

ORist spotfeby domacnosti
ORast tvorby fixniho kapitalu
10,4%

59% .. . .
3’9% 3,8% 3’6% 4’004,— 4,6/) 4,5/} 3’4% 3’6%

1,8%

I T T T T T 1

-2,5%
2014 2015 2016 2017 2018e 2019e

Vysoky riist spotifeby domacnosti je podporovan silnym trhem prace

a pozitivni naladou domacnosti

Investicni vydaje v roce 2017 pozitivné prispély k riistu HDP predevSim
diky lepSimu ekonomickému vyvoji v eurozéné a nedostatku dostupnych
pracovnich sil, ktery nuti firmy k vétS§im investicim do kapitélu, automatizaci
produkce atd.

Zpracovatelsky sektor do zna¢né miry podpofeny ekonomickym oZivenim
v eurozoneé zlstal na strané nabidky nejvyznamnéjSim pfispévatelem k ristu
HDP (+2,0 procentniho bodu ve 4. &tvrtleti 2017)

CESKA S
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Makroekonomicky vyvoj —
NejnizSi mira nezaméstnanosti v EU

Nezaméstnanost a inflace

Verejny dluh a statni rozpocCet

0O Mira nezaméstnanosti (konec obdobi)

OVeiejny dluh (podil HDP)

5,8% O Inflace spotrebitelskych cen (primeér) O Vefejné rozpoéty (podil HDP)
4,5% TR
3,6% ’ 34,6%  334%  32,6%
3,1%
o 2,7%
2)4%2)4A 2’ I% |’9%
0,7%
0,4% 0,4% ’ °
) , — 0,7% 1,6% 0,3% 0,3%
I T T T [ T 1 T T T 1
2014 2015 2016 2017e 20I18e 2019e -1,9%  0.6%
2014 2015 2016 2017 201 8e 2019e

* Primérna CPI inflace dosahla 1,7 % v bfeznu 2018, taZzena cenami potravin,

domacimi poptavkovymi tlaky a ristem mezd
+ Vroce 2018 odekava Ceska spotitelna CPI inflaci 2,1 % (v roce 2017 byla

2,4 %), jelikoz solidni domaci poptavka a nardst mzdovych nakladud firem budou
¢astecné zmirnény posilovanim koruny, vy$Simi urokovymi sazbami a zvySenim

produktivity prace

* Obecna mira nezaméstnanosti (ILO) dosahla v unoru 2,4 % a je stale

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro nasledujici roky jsou odhady CS

» PFiznivy ekonomicky vyvoj a ¢astecné i pfiliv prostfedk(i z EU fondU

pozitivné ovlivnily rozpocet c¢eské viady

+ Vroce 2018 a 2019 ocekava Ceska spotitelna diky vy$§imu vybéru dani
a relativné nizkym investiénim vydajum vefejného sektoru mirny

prebytek salda verejnych financi

» Predpoklada se, Ze podil vefejného dluhu na nominalnim HDP
v letech 2018 a 2019 dale poklesne pfedevSim diky pfiznivému vyvoiji

Ceské ekonomiky

CESKA S
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Makroekonomicky vyvoj —
Ménova politika a posilovani koruny

« Na unorovém zasedani zvys$ila CNB zakladni dvoutydenni 26,3 - —EUR/CZK
repo sazbu o 25 b.b. Dle nazoru Ceské spofitelny byly
hlavnimi dlivody napjata situace na trhu prace, riziko 26,0 -
prehfivani ekonomiky a vyznamny narlst cen nemovitosti
« CS odekava kvuli peliti vysokého ristu mezd do cen dalsi 25,7
zvyseni sazeb CNB o 25 b.b. ve 4. étvrtleti 2018. Avsak 254 -
posilovani koruny a zvySeni produktivity snizi nutnost
rychlejSiho zvySovani urokovych sazeb 25, | : : : : : : : :
. : : AV AR TN R U N SR BN R\
» Kurz EUR/CZK dale posiloval v reakci na utahovani ménové & O ";('\ & D & & &S
politiky; av8ak v pfedchozich tydnech se relativné stabilizoval 0(.\0“ PO S «}o‘? (oé\“ & 6@" S
« CS ocekava dalsi posilovani kurzu EUR/CZK a ke konci roku N
2018 pribliznou urover 24,90. Nejdilezitéjsimi faktory budou Vynos desetiletého dluhopisu
priznivy vyvoj Ceské ekonomiky a oCekavané zvySeni sazeb 22% - = CZGB I0YR Index
ve 4. Ctvrtleti ==GDBRI0 Index
J% - GTATSIO0Y Govt

* Vynosy statnich dluhopist v dﬂsledkuvzph'snéni ménové politiky
a vyssi inflace narostly. V roce 2018 CS océekava jenom 1,2% -
postupné zvysSovani vynost ¢eskych statnich dluhopis,

> o,

jelikoz se oCekava, ze CNB zvysi sazby jenom jednou na konci 0.7%
roku a ECB nezméni své sazby vibec 0,2%
-0,3%
\08&

CESKA S :
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Obsah prezentace

« Bankovni trh
* Vyvoj bankovniho trhu
« Trzni podily Ceské spofritelny
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Cesky bankovni trh —
Kapitalizace a odolnost vuci Sokum zustava vysoka, podil NPL na nizké urovni

Kapitalova pfimérenost Ceskych bank™ (v %) Podil rizikovych avéra (v %)
25 - 6% -
21,4 °
20,5 ’ 3
20 | 17,9 187 u 18,9 19,0 5% - 0%
B . | — 3,9%
15 - 4% - 3,4%
2,9%
3% - 2,8% 2,5%
10 -
2% -
5 .
1% -
: | | | > |
Q42016 | Q42017 | Q42016 | Q42017 | Q42016 | Q42017 Celkem Nefinangni Domacnosti
Velké banky Stfedni banky Malé banky korporace
O bF 17 O bt 1
O T1 kapitalovy pomér O Celkovy kapitalovy pomér brezen brezen 18
* V souladu se segmentaci CNB, Udaje za 1. ¢tvrtleti jesté nejsou k dispozici
+ Cesky bankovni sektor ziistava odolny vaéi velmi nepfiznivym * Podil rizikovych uvéru (NPL) v sektoru domacnosti klesal v
Sokum diky své vysoké kapitalové pfiméfenosti (19,3 % v prosinci letech 2013-2017 v souladu se zlepSujici se ekonomickou situaci;
2017) a robustni ziskovosti v poslednich mésicich se pohybuje kolem 2,5 %
+ Podle poslednich zatéZovych testli CNB (listopad 2017) je esky » Od zacatku roku 2017 je podil rizikovych Gvéra v korporatnim
bankovni sektor velmi odolny také vici likviditnim Sokam segmentu v sestupném trendu

* Proticyklicka kapitalova rezerva na expozice Ceskych bank je
v soucasné dobé stanovena na urovni 0,5 %; s platnosti od
1. Cervence 2018 se v3ak zvySina 1 % a od 1. ledna 2019 na 1,25 %
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Cesky bankovni trh —
Dobry rust avéru a vkladu v retailovém sektoru

Uvéry domacnostem a firmam (meziro&ni rust)

Vklady domacnosti a firem (mezirocni rust)

8,2%

O Retailové uvéry

3,0%

7,8%

2,5%

O Korporatni tvéry

7,6%

2,2%

7,5%

cerven 17

zari 17

prosinec 17

zahrani¢nim spole¢nostem blizko 0 %

2017 pod nulu

=

-0,1%
bifezen 18

Celkové klientské uvéry vzrostly v 1. étvrtleti 2018 meziro€né
0 4,2 %. Hlavnim zdrojem zUstal rlst retailovych uvérd, ktery dosahl
7,6 %, zatimco rust uvérd podnikiim byl kvuli klesajicim avérdm

CS v roce 2018 oéekava rast klientskych Gvéri na Grovni 3,4 %. Rust
retailovych uvérl oproti dosavadnimu vyvoji zpomali tésné nad 6 %. U
podnikovych uvéra CS odekava rast cca 2 %, zatimco rlst Gvért
finanénim institucim zpomali z vysokych Urovni pozorovanych v roce

O Retailové vklady [ Korporatni vklady

12,1%
11,1%
9,1% 8,8% 8,8%
[»)
1% 6,4%
I T T T 1
-1,1%
cerven 17 Zari 17 prosinec 17 bfezen 18

Meziroéni rist klientskych vklad( po zvySenych tempech z
pocatku roku 2017 zpomalil. V bfeznu 2018 meziroéni rlst vkladi v
retailovém segmentu zpomalil na 6,4 %, zatimco meziro¢ni zména
korporatnich vkladl aktualné klesla pod 0 %, pfedevsim kvuli
klesajicim vklad(im zahrani¢nich spole¢nosti

Pro rok 2018 CS oéekava, ze meziroéni rast celkovych
klientskych vklad(i bude zhruba 5,9 %. Stejny rust by mély
dosahnout i retailové vklady, zatimco vklady nefinan¢nich podnik( by
mély rist 0 4,4 %.
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Cesky bankovni trh —

Dominuiji klientské expozice uveru v lokalni mené

Klientské uvéry (bfezen 2018)

Klientské vklady (bfezen 2018)

11,7%
0,1%

B Retailové Gvéry v domaci méné
B Korporatni ivéry vdomaci méné
H Retailové Gvéry v cizi méné

O Korporatni Gvéry v cizi méné

2.3% 6,0%

B Retailové vklady v domaci méné
B Korporatni vklady v domaci méné
H Retailové vklady v cizi méné

O Korporatni vklady v cizi méné
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Bankovni trh —
Trzni podily CS (bfezen 2017)

Aktiva Pasiva
25% 25% 25% 25% 25%
23% 23% 23% 23% 23%
0 21% 21%
19% 20% 19% 20% 10% 20% 20% 0 16%
1% 1% 13% 19% 13%
% % % % | | % % : %
brezen 17 cerven 17 zari 17 prosinec 17 bfezen 18 birezen 17 cerven 17 zari 17 prosinec 17  bfezen 18
OAktiva celkem  ORetailové avéry @ Korporatni avéry ORetailové vklady @ Korporatni vklady
* Prvni pozice na trhu: * Prvni pozice na trhu:
« Pocet klientd (4,7 mil.) » Celkové vklady (trzni podil 21 %)
* Hypotéky celkem (trzni podil 27 %) * 25 % v retailovych vkladech, 13 % v korporatnich vkladech
+ Spotfebitelské uvéry v&. uvérl z kreditnich karet (trzni podil 28 %) » Podilové fondy s trznim podilem 26 %

« Uveéry celkem (trzni podil 21 %)

* Druha pozice na trhu:
* Hypotéky fyzickym osobam (trzni podil 25 %)
+ Aktiva celkem (trzni podil 19 %)
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Struktura tvérového portfolia FSCS (brutto tuvéry) —
Klientské avéry FSCS

mil. K&, dle IFRS 31.3.2017 31.12.2017 31.3.2018 Zména od konce roku Meziroéni zména
Objem Podil Objem Podil Objem Podil Objem % Objem %
Retailové portfolio 323 615 53,6% 349 396 53,7% 357 935 52,3% 8 539 2,4% 34320 10,6%
Kontokorenty 5740 1,0% 5697 0,9% 5 685 0,8% -12 -0,2% -55 -1,0%
z nich malé podniky, municipality | 882 0,3% 1 932 0,3% 2 089 0,3% 157 8,1% 207 11,0%
Kreditni karty 2723 0,5% 2724 0,4% 2 521 0,4% -203 -7,4% -202 -7,4%
z nich malé podniky, municipality 14 0,0% 12 0,0% Il 0,0% -1 -10,5% -3 -20,6%
Spotrebitelské uvéry 53 067 88% 56790 8,7% 58 369 8,5% I 579 2,8% 5302 10,0%
Socialni uvéry 734 0,1% 635 0,1% 600 0,1% -35 -5,5% -134 -18,3%
Americké hypotéky 3 321 0,5% 3 045 0,5% 3 005 0,4% -40 -1,3% 316 -9,5%
Hypotééni uvéry FO 216 053  35,8% 233 444 359% 239429  35,0% 5985 2,6% 23375 10,8%
Komer¢ni dvéry 41 975 7,0% 47 061 7,2% 48 325 7,1% | 265 2,7% 6 350 151%
Wholesalové portfolio 222 997 36,9% 240 217 36,9% 263376 38,5% 23 159 9,6% 40379 18,1%
Korporatni portfolio 216 700 35,9% 229 538 35,3% 231 537 33,8% 2 000 0,9% 14 837 6,8%
Velké podniky 39 973 6,6% 50965 7,8% 51 041 7,5% 75 0,1% 11 067 27,7%
Lokalni velké podniky 34 196 57% 33074 5,1% 32908 4,8% -166 -0,5% -1 289 -3,8%
Malé a stredni podniky 74 934 12,4% 82236 12,6% 83150 12,1% 913 1,1% 82l6 11,0%
Nemovitostni Gvéry 43 136 7,1% 39577 6,1% 39 707 5,8% 130 0,3% -3 429 -7,9%
Verejny sektor 24 461 4,1% 23 685 3,6% 24733 3,6% | 048 4,4% 272 1,1%
Group Markets 6 297 1,0% 10 680 1,6% 31 838 4,7% 21 159 >100% 25542 >100%
bez reverznich repo operaci 6297 1,0% 6918 1,1% 5658 0,8% -1 260 -18,2% -639 -10,1%
Ostatni 16 923 2,8% 18 471 2,8% 18 885 2,8% 414 2,2% 1 962 11,6%
BANKA: UVERY KLIENTUM 563 534 93,3% 608 084 93,4% 640 196 93,5% 32111 5,3% 76 661 13,6%
DCERINE SPOLECNOSTI 57 010 9,4% 61 866 9,5% 63 380 9,3% 1513 2,4% 6 369 11,2%
KONSOLIDACNI POLOZKY -16 664 -2,8% -18 857 -2,9% -18985  -2,8% -128 0,7% -2 321 13,9%
SKUPINA: UVERY KLIENTUM 603 880 100,0% 651 093 100,0% 684 590 100,0% 33 497 51% 807I10 13,4%
bez reverznich repo operaci 603 880 100,0% 647 332 658 410 11 078 1,7% 54 529 9,0%

Pozn.: Vyvoj tvért ovlivnén reverznimi repo operacemi, bez tohoto vlivu by celkové uvéry skupiny meziro¢né vzrostly o 9,0 %. Financovani viastnich
dcerinych spolecnosti bylo pfesunuto z kategorie Malé a stfedni podniky do kategorie Ostatni
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Ratingy Ceské sporitelny

Stav k 26. dubnu 2018

. i Dlouhodoby Kratkodoby .. ) Posledni
Ratingova agentura . . Zivotaschopnost Podpora Vyhled .
rating rating zmeny
Fitch A- Fl a- 2 stabilni 26.4.2017
Moody's A2 Prime - | pozitivni 2642018
Standard & Poor's A A-1 pozitivni 23.11.2017

* Posledni ratingové akce
« Fitch zvysila 26. dubna 2017 kratkodoby rating CS na F1 (z F2) a 16. dubna 2018 potvrdila vdechny ratingy
« Moody's zménila 26. dubna 2018 vyhled CS ze stabilniho na pozitivni

- Ratingova agentura Standard & Poor’s zvysila 16. bfezna 2017 vSechny ratingy CS, vyhled se
23. listopadu 2017 zménil z negativniho na pozitivni
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Makroekonomickeé udaje —

Historicka makroekonomicka data a vyhledy vyvoje

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018e 2019e
Obyvatelstvo (pramér, mil.) 10,5 10,5 10,5 10,5 10,6 10,6 10,6 10,6
HDP per capita (tis. Eur) 15,1 14,6 14,1 15,0 15,5 16,6 17,9 18,9
Rust realného HDP -0,7 -0,5 2,7 5,4 2,5 4,6 3,4 2,9
Inflace spotrebitelskych cen (primeér) 3,3 1,4 0,4 0,4 0,7 2,4 2,1 1,9
Mira nezaméstnanosti (konec obdobi) 7,2 6,7 5,8 4,5 3,6 2,4 2,7 3,1
Bézny ucet (podil HDP) -1,6 -0,5 0,2 0,2 (| 0,9 0,7 0,5
Statni rozpocet (podil HDP) -4,0 -1,3 -1,9 -0,6 0,7 1,6 0,3 0,3
Verejny dluh (podil HDP) 44,5 44,9 42,2 39,9 36,8 34,6 33,4 32,6
Kratkobova Urokova sazba (3 mésice, konec obdobi) 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,4 0,9 1,3
Kurz KE/EUR (konec obdobi) 25,1 27,3 27,7 27,0 27,0 25,5 25,0 24,5
w ’ @
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Finanéni vykazy — ¢tvrtletni vyvoj (mil. K¢)

Ql 17 Q217 Q317 Q417 Ql 18 Q/IQ %

Cisty Grokovy vynos 6169 6176 6262 6 743 6 548 -2,9%
Cisty vynos z poplatk a provizi 2293 2 180 2170 2 |6l 2 134 -1,2%
Vynosy z dividend 5 42 8 9 4 -55,6%
Cisty zisk z obchodnich operaci 803 617 758 558 727 30,3%
Zisk nebo (-) ztrata z financnich nastroju vykazanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty -1 -8 26 -14 7 -
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zalictovanych ekvivalenéni metodou -10 -3 -1 22 -4 -
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 82 77 57 56 56 0,0%

Zisk nebo (-) ztrata z odictovani finanénich nastroji nevykazanych v realné hodnoté do zisku

nebo ztraty| 230 38 | 2 19 >100%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich nastroji2 -184 449 205 -504 741 -
Ostatni provozni vysledek -369 I -89 -741 -501 -32,4%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 4 395 5163 4980 3 489 5095 46,0%
Dan z pFijmu -869 -1 021 -953 -571 -1 026 79,7%
Cisty zisk za uéetni obdobi

nalezejici nekontrolnim podilam -2 -3 -4 12 -1 -

nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti 3528 4 145 4031 2 906 4070 40,1%
Provozni vynosy 9 331 9 082 9279 9 535 9 472 -0,7%
Provomindklady 4613 4407 4416 4804 4636 3%
Provozni vysledek 4718 4 675 4863 4731 4836 2,2%
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Segmentove financni vykazy —
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

1-317
Cisty trokovy vynos 222,9
Cisty vynos z poplatkii a provizi 84,9
Vynosy z dividend 0,2
Cisty zisk z obchodnich operaci 29,7
Zisk nebo (-) ztrata z finanénich nastroji vykazanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty -0,4
Zisk nebo (-) ztrata z (¢asti zaG¢tovanych ekvivalenéni metodou -0,4
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni prondjem 3,0

1-318
255,1
84,0
0,2
28,6
0,3
-0,1
2,2

-170,9%
-61,2%
-27,5%

0,0
-0,2
1,0
0,0
0,0
0,0
29,2
-19,8
0,0
197,9
-39,9
158,1
0,0
158,1
1,7
156,4

370,2

187,8

49,3%

nfa

n/a

nfa

n/a

n/a

n/a

nfa
44,7%
n/a
25,9%
28,0%
25,3%
nla
25,3%
28,7%
25,3%

8,9%

11,0%

Cisty zisk z finan&nich aktiv a zavazkd nevykazanych v realné hodnoté do zisku nebo ztrity 8,5
Zisk nebo (-) ztrata z oductovani financnich aktiv vykazanych v nabéhlé hodnoté 0,0
Ostatni zisk nebo (-) ztrata z oductovani finanénich nastroji nevykazanych v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty 0,0
Zisk nebo (-) ztrata z reklasifikace z nabéhlé hodnoty na realnou hodnotu do zisku nebo ztraty 0,0
Zisk nebo (-) ztrata z reklasifikace z nabéhlé hodnoty do ostatniho uplného vysledku na redlnou hodnotu do zisku nebo ztraty 0,0
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty -6,8
Zisk nebo (-) ztrata ze znehodnoceni finanénich nastroji 0,0
Ostatni provozni vysledek -13,7
Bankovni dané 0,0
Zisk pred zdanénim z pokraéujicich &innosti 157,3
Dan z prijmu -31,2
Zisk po zdanéni z pokracujicich cinnosti 126,1
Zisk po zdanéni z ukoncovanych Cinnosti 0,0
éisti zisk za uéetni obdobi 126,1
nélezejici nekontrolnim podilim 1,3
naleZejici vlastnikim matefské spole&nosti 124,8
Provozni vynosy 339,9
Poeminkiy ey e e
Provozni vysledek 169,2
Pomér nakladl viéi vynosiim 50,2%
Navratnost kapitalu 26,6%

25,3%
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Segmentove financni vykazy — Ctvrtletni vyvoj
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

Ql 17 Q217 Q317 Q417 Ql 18

Cisty urokovy vynos 222,9 227,5 235,2 256,7 255,1
Cist)" vynos z poplatkii a provizi 84,9 82,1 83,2 84,2 84,0
Vynosy z dividend 0,2 1,6 0,3 0,4 0,2
(':ist)" zisk z obchodnich operaci 29,7 23,3 29,0 21,9 28,6
Zisk nebo (-) ztrata z finanénich néastrojl vykazanych v reélné hodnoté do zisku nebo ztraty -0,4 -0,3 1,0 -0,5 0,3
Zisk nebo (-) ztrata z Ucasti zali¢tovanych ekvivalenéni metodou -0,4 -0,1 0,0 0,8 -0,1
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 3,0 2,9 2,2 2,2 2,2
Vesbeméadmnsmaninddsy a7 e ed 7 as
(':ist)" zisk z finanénich aktiv a zdvazk nevykazanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty 8,5 1,5 0,1 0,2 0,0
Zisk nebo (-) ztrata z oductovani finanénich aktiv vykazanych v nabéhlé hodnoté 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,2
Ostatni zisk nebo (-) ztrata z odiétovani finanénich nastroju nevykazanych v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0
Zisk nebo (-) ztrata z reklasifikace z nabéhlé hodnoty na realnou hodnotu do zisku nebo ztraty 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Zisk nebo (-) ztrata z reklasifikace z nabéhlé hodnoty do ostatniho Gplného vysledku na redlnou hodnotu do zisku nebo ztraty 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty -6,8 16,7 7.8 -19,0 0,0
Zisk nebo (-) ztrata ze znehodnoceni finanénich nastroju 0,0 0,0 0,0 0,0 29,2
Ostatni provozni vysledek -13,7 -0,1 -3,5 -28,3 -19,8
Bankovni dané 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Zisk pred zdanénim z pokradujicich &innosti 157,3 189,1 186,0 131,8 197,9
Dan z pFijmu -31,2 -37,4 -35,6 -21,6 -39,9
Zisk po zdanéni z pokradujicich Cinnosti 126,1 151,6 150,4 110,2 158,1
Zisk po zdanéni z ukoncovanych Cinnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cisty zisk za G&etni obdobi 126,1 151,6 150,4 110,2 158,1
nalezejici nekontrolnim podilim 1,3 1,6 1,3 1,4 1,7
nalezejici vlastnikim materské spolecnosti 124,8 150,1 149,1 108,9 156,4
Provozni vynosy 339,9 336,9 350,9 365,6 370,2
Poeminidiy 7 e des 7 s
Provozni vysledek 169,2 171,0 181,6 178,9 187,8
Pomér nakladd vici vynosiim 50,2% 49,3% 48,3% 51,1% 49,3%
Navratnost kapitalu 26,6% 29,6% 28,6% 20,5% 25,3%
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DISCLAIMER

* TENTO DOKUMENT BYL I,-"R’IFjRAVEN CLENY FIIV\IA[VCVI,\II: SKUPINY CESKE
SPORITELNY (,FSCS*“) VYLUCNE K PREZENTACNIM UCELUM

« DOKUMENT VYCHAZI Z PROGNOZ A ODHADU ZALOZENYCH NA
PREDPOKLADECH (AT JIZ OBECNYCH Cl KONKRETNICH), JEJICHZ SKUTECNY
VYVOJ MUZE BYT ODLISNY, V DUSLEDKU CEHOZ SE SKUTECNE VYSLEDKY
NEBO UDALOSTI MOHOU LISIT OD INFORMACI UVEDENYCH
V DOKUMENTU. BUDE-L/ SE SKUTECNY VYVOJ LISIT OD PREDPOKLADU,
CLENOVE FSCS SE NEZAVAZUJI UDAJE V DOKUMENTU AKTUALIZOVAT.
UZIVATELUM TETO PREZENTACE SE DOPORUCUJE NESPOLEHAT SE NA
UVEDENE PROGNOZY A ODHADY V NEPRIMERENE MIRE

« TENTO DOKUMENT NENIi NABIDKOU, DOPORUCENIM ANI VYZVOU NA NAKUP
NEBO UPIS AKCIi A ANI NETVORI SOUCAST TAKOVE NABIDKY, PROTO SE NA
NEJ NELZE ODVOLAVAT V SOUVISLOSTI S JAKOUKOLI SMLOUVOU NEBO
ZAVAZKEM

« CLENOVE FSCS VYLUCUJI JAKOUKOLI ODPOVEDNOST ZA NEPRESNE,
MYLNE, C| CHYBNE INFORMACE OBSAZENE V TOMTO DOKUMENTU, STEJNE
JAKO ZA JAKEKOLI ROZHODNUTI UCINENE UZIVATELEM TOHOTO
DOKUMENTU V SOUVISLOSTI INFORMACEMI OBSAZENYMI V TOMTO
DOKUMENTU
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Vztahy k investorim — kontakty

Ceska sporitelna
MiloS Novak

Tel: +420 956 712 410
E-Mail:

Eva Culikova
Tel: +420 956 712 011
E-malil:

Roman Sedmera
Tel: +420 956 714 386
E-malil:

Skupina Erste

Thomas Sommerauer, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 17326

E-Mail:

Peter Makray, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 16878
E-Mail:
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